
ZARZĄDZENIE NR 589/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa przez właścicieli nieruchomości będących 
przedsiębiorcami, w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi oraz w ramach wykonywania 
działalności gospodarczej przez przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców ( Dz.U. 
z 2021 r. poz. 162 z późn. zm.), Prezydent Miasta Wałbrzycha zarządza, co następuje: 

§ 1. Prawdopodobieństwo naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez 
przedsiębiorców w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi wytworzonymi na nieruchomościach 
położonych na terenie Gminy Wałbrzych dotyczy: 

1) obszarów podmiotowych – właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Wałbrzych, będący 
przedsiębiorcami; 

2) obszarów przedmiotowych: 

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), 

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) i aktów wykonawczych, 

- przestrzeganie przepisów ustawy 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 162 z późn. zm.). 

§ 2. Prawdopodobieństwo naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez 
przedsiębiorców opróżniających zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportujących nieczystości ciekłe dotyczy: 

1) obszarów podmiotowych – przedsiębiorcy opróżniający zbiorniki bezodpływowe lub osadniki 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportujący nieczystości ciekłe z nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Wałbrzych; 

2) obszarów przedmiotowych: 

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), 

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) i aktów wykonawczych, 

- przestrzeganie przepisów ustawy 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 162 z późn. zm.), 

- przestrzeganie przepisów uchwały nr XL/347/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 
2012 r. w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. 
Urz. Woj. z 2013 r. poz. 544), 

- przestrzeganie przepisów uchwały Nr XXV/259/20 z dnia 20 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej 
Wałbrzycha zmieniającej uchwałę nr XL/349/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 
2012 r. w sprawie górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. z 2020 r. poz. 4837). 

§ 3. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCCB0DCC-1958-4411-8AB7-12A7E593866A. Przyjęty Strona 1



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Środowiska i Klimatu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCCB0DCC-1958-4411-8AB7-12A7E593866A. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 3 (6)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 4 (7)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 5 (8)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


